
 
 

 

РІШЕННЯ 

Про  затвердження рішення 

  комісії  Біляївської  міської  ради для формування пропозиції стосовно 

потреби щодо спрямування субвенції  на  забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа  

           

Керуючись статтями 11, 27, 28 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 4 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», п. 9 Порядку та умов надання у  2020 

році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа, який затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 15.11.2017 

№ 877 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 515, 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити  рішення комісії Біляївської  міської  ради для формування 

пропозиції стосовно потреби щодо спрямування субвенції  на  забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа (додається). 

2. Призначити відповідальною особою за подання відповідних документів 

до обласної комісії головного спеціаліста з питань захисту прав дітей відділу 

освіти управління освіти Біляївської міської ради Разумову О.В. 

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров   

 

№ 118 від 24 липня 2020 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено 

рішенням виконавчого комітету  

Біляївської міської ради  

№______ від «___» липня 2020р 

 

Протокол 

 засідання  комісії  Біляївської  міської  ради для формування пропозиції 

стосовно потреби щодо спрямування субвенції  на  забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа. 

 

24.07.2019р                                                                       м. Біляївка 

Присутні: Бухтіяров М.П. - Біляївський міський голова, голова комісії; 

Гончаренко Надія Анастасівна - заступник міського голови з соціально-  

економічних  питань, заступник голови комісії; 

Разумова Олена Володимирівна головний спеціаліст з питань захисту 

прав дітей відділу освіти управління освіти Біляївської міської ради, секретар 

комісії.  

Члени комісії: 

Чорний Микола Анатолійович - заступник міського голови з питань 

розвитку та  експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської 

міської ради;  

Ніколаєнко Наталія Олександрівна - заступник міського голови -

начальник фінансового управління Біляївської міської ради; 

Молодід Тетяна Вікторівна - начальник управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна Біляївської міської ради; 

Кобзар Людмила Василівна - начальник управління освіти Біляївської 

міської ради; 

Кравцова Тетяна Миколаївна - начальник відділу бухгалтерського 

обліку, планування та звітності - головний бухгалтер Біляївської міської ради; 

Руденко Андрій Олександрович - начальник управління розвитку та  

експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради; 

Неплій Ігор Анатолійович  начальник відділу юридичного забезпечення 

Біляївської міської ради;  

Журенко Світлана Іванівна - головний спеціаліст відділу охорони 

здоров'я та соціального захисту Біляївської міської ради; 

Шамотій Анна, голова Молодіжної ради Біляївської міської ради (за 

згодою); 

Тариця Наталія Олексіївна - начальник служби у справах дітей 

Біляївської РДА (за згодою); 

Селіхова Катерина Юріївна - директор центру соціальних служб для 

сім'ї, дітей та молоді Біляївської РДА (за згодою). 

 

Порядок денний: 

1. Формування потреби щодо спрямування субвенції за напрямами, 

передбаченими пунктом 4  Порядку та умов надання у  2020 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 



виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, який затверджено 

постановою Кабінету Міністрів України від 15.11.2017р № 877 в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020р № 515 (далі Порядок і 

умови). 

2. Підготовка пропозицій за напрямами, передбаченими пунктом 4 

Порядку та умов.  

 

1. По І питанню заслухали  Гончаренко Н.А.,  яка повідомила про порядок та 

умови надання у  2020 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа. Наголосила, що у відповідності до п.4 Порядку і 

умов Субвенція спрямовується на: 

-нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 

житла для дитячих будинків сімейного типу, капітальний 

ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу, яке 

перебуває в комунальній власності; 

-продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з 

будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для 

дитячих будинків сімейного типу відповідно до проектної документації, 

затвердженої в установленому законодавством порядку; 

-придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для 

дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі дітей 

з інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов (далі - діти); 

-виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення для дітей з метою придбання житла (далі - грошова компенсація); 

-рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на 

вторинному ринку; 

-розроблення проектної документації на нове будівництво приміщень 

для розміщення малих групових будинків, на капітальний ремонт/ 

реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу. 

Запропонувала: враховуючи, що на території Біляївської ОТГ  на даний час 

відсутні дитячі будинки сімейного типу,  кандидати на його створення, а також 

ринок нерухомості не є сталим, доцільно формувати пропозицію на виплату 

грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, які 

перебувають на квартирному обліку  . 

Голосували:  за- 14__, проти - _0__утримались-  0_ 
 

2. По ІІ питанню заслухали  Чорного  М.А., Разумову О.В., які повідомили, 

що в Біляївській міській раді станом на 01.01.2020р. обліковується 11 дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа які 



потребують поліпшення житлових умов та мають право на отримання грошової 

компенсації для придбання житла у 2020 році у наступній черзі: 

                  

             1. Махновський  Олександр Олександрович 12.10.1997 р.н., перебуває 

на квартирному обліку з 24.04.2014р. Має статус особа з числа дітей 

позбавлених батьківського піклування (розпорядження Біляївської РДА від 

15.02.2010р № 135/2010).  

             2.Стовман Роман Олександрович 03.03.1997 р.н. перебуває на 

квартирному обліку з  26.06.2014 р . Має статус особа з числа дітей 

позбавлених батьківського піклування (надання статусу 30.01.2007р (підстави 

рішення суду) .    

              3.Удовенко Христина Миколаївна  18.01.1999 р.н. Має статус особа з 

числа дітей-сиріт (розпорядження Біляївської РДА від 20.10.2014р № 488/РА-

2014). Має сина 25.08.2018 р.н. перебуває на квартирному обліку з 30.06.2016 р 

. 

             4.Васильєва Ольга Костянтинівна 28.09.1999 р.н., перебуває на 

квартирному обліку з 26.10.2017р. Має статус особа з числа дітей-сиріт з 2004р. 

(витяг з обліково-статистичної картки дитини-сироти). 

 5.Худченко Владислав Миколайович 21.03.2001р.н. Має статус особа з 

числа дітей-сиріт (розпорядження Біляївської РДА від 31.12.2014р № 666/РА-

2014). перебуває на квартирному обліку з 18.01.2018 р . 

6.Худченко Ольга Миколаївна 27.08.2002р.н. Має статус дитина-сирота 

(розпорядження Біляївської РДА від 31.12.2014р № 668/РА-2014). перебуває на 

квартирному обліку з 30.10.2018 р . 

7.Барановська Наталія Олександрівна 23.10.1997 р.н., перебуває на 

квартирному обліку з 12.08.2019р. Має статус особа з числа дітей позбавлених 

батьківського піклування (розпорядження Біляївської РДА від 30.08.2012р № 

683/2012). 

8. Цибульський Ян Олегович 09.10.2001р.н. Має статус особа з числа 

дітей позбавлених батьківського піклування (розпорядження Біляївської РДА 

від 26.03.2012р № 207/2012). перебуває на квартирному обліку з 17.10.2019 р . 

9. Волков Ілля Ігорович 03.06.2001р.н. Має статус особа з числа дітей 

позбавлених батьківського піклування (розпорядження Біляївської РДА від 

13.03.2015р № 105/РА-2015). перебуває на квартирному обліку з 21.11.2019 р. 

10. Федоренко Владислав Олексійович 28.10.2001р.н. Має статус особа з 

числа дітей позбавлених батьківського піклування (розпорядження Біляївської 

РДА від 15.04.2013р № 185/РА-2013). перебуває на квартирному обліку з 

21.11.2019 р . 

11. Шумков Геннадій Віталійович 27.06.2003р.н. Має статус  дитина 

позбавлена батьківського піклування (розпорядження Біляївської РДА від 

19.03.2013р № 134/РА-2013). перебуває на квартирному обліку з 19.12.2019 р . 

 Крім цього повідомили, що у відповідності до наказу Міністерства 

розвитку громад та територій від 26.06.2020р № 151 «Про показники 

опосередкованої вартості спорудження житла за регіонами України», вартість 

такого житла по Одеській області складає 12 415 грн/кв.м., а норматив житлової 

площі для придбання згідно п. 14 Порядку і умов -  31 кв.м.  



Запропонували: сформувати пропозицію стосовно потреби щодо спрямування 

субвенції  на виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення на 11 осіб для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа  по 384 865,00 грн  на кожного,  що в загальній сумі  

складає  4 233 515 грн.   

 

       

Голосували:  за- _14__, проти - _0__утримались-  0_ 

 

Вирішили:  

 

1. Сформувати  пропозицію стосовно потреби щодо спрямування субвенції  

у 2020 році на виплату грошової компенсації за належні для отримання 

житлові приміщення 11 особам з категорії дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа по 384 865,00 грн  на кожного,  

що в загальній сумі  складає  4 233 515 грн.  

2. Сформувати список станом на 01.01.2020р дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа які перебувають на обліку у  

Біляївській міській раді  

3. Направити протокол та список дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа на затвердження виконавчому 

комітету Біляївської міської ради. 

 

Голосували:  за- _14__, про ти - _0__утримались-  0_ 

 

 

Голова комісії                                                                    М.П. Бухтіяров   

 

Заступник голови комісії                                                   Н.А.Гончаренко  

                                                      

Члени комісії:                                                                      М.А.Чорний  

                                                                                              Н.О. Ніколаєнко  

                                                                                              Т.В. Молодід 

                                                                                               Л.В. Кобзар 

                                                                                               Т.М. Кравцова 

                                                                                               А.О. Руденко  

                                                                                               І.А.  Неплій 

                                                                                               С.І. Журенко 

                                                                                               А.М. Шамотій 

                                                                                               Н.О. Тариця 

                                                                                               К.Ю. Селіхова 

 

Секретар                                                                              О.В.Разумова 

 

 

 


